

Капитальный ремонт санузлов
Т. Лицея им. О. Панова

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Ремонт

Valoarea de deviz 568 326,64 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Стояк №1 (2 шт)				
		1.1. Полы				
1	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	29,200	240,81 70,00	7 031,69 2 044,00
		Total Полы Inclusiv salariu				7 031,69 2 044,00
		1.2. Потолки				
2	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	29,200	160,89 61,60	4 697,93 1 798,72
		Total Потолки Inclusiv salariu				4 697,93 1 798,72
		1.3. Стены				
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	71,600	44,84 44,80	3 210,90 3 207,68
4	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu	m2	126,000	189,42 68,60	23 866,92 8 643,60

1	2	3	4	5	6	7
		suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor				
		Total Стены Inclusiv salariu				27 077,82 11 851,28
		1.4. Двери и перегородки				
5	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.)	m2	11,500	17,92 17,92	206,08 206,08
6	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (cu nu mai putin de 5 camere) avind profilul cercevelei pentru usa, sticla decorativa, rezistenta la lovituri inclusive armaturile avind grosimea de cel putin 1.5 mm si accesoriile necesare usilor de intrare, iala cu 6 chei, montate in zidarie la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv	m2	11,500	1 187,42 22,68	13 655,38 260,82
7	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2	9,000	902,49 22,40	8 122,39 201,60
8	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (cu nu mai putin de 5 camere) avind profilul cercevelei pentru usa, sticla decorativa, rezistenta la lovituri inclusive armaturile avind grosimea de cel putin 1.5 mm si accesoriile necesare usilor de intrare, iala cu 6 chei, montate in zidarie la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv	m2	12,000	1 187,42 22,68	14 249,10 272,16
		Total Двери и перегородки Inclusiv salariu				36 232,95 940,66
		1.5. Сантехника				
		1.5.1. Демонтажные работы				
9	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	8,000	30,80 30,80	246,40 246,40
10	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica	buc	2,000	24,64 24,64	49,28 49,28

1	2	3	4	5	6	7
11	RpAcA48B	Demontarea conductelor din fonta de presiune, cu mufa, avind diametrul de 80-125 mm	m	8,000	42,01 18,20	336,11 145,60
12	RCsB28B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevetii cu dozaje peste 150 kg/mc ciment	m3	1,600	345,41 344,96	552,66 551,94
		Total Демонтажные работы Inclusiv salariu				1 184,45 993,22
		1.5.2. Монтажные работы				
13	SB08F	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	10,000	51,37 10,08	513,69 100,80
14	SB08F	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	3,000	51,37 10,08	154,11 30,24
15	SB08F	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	3,000	51,37 10,08	154,11 30,24
16	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)=1,030	buc	2,000	167,16 51,80	334,32 103,60
17	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	10,000	19,55 8,40	195,55 84,00
18	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc	2,000	904,85 61,60	1 809,70 123,20

1	2	3	4	5	6	7
19	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,000	365,16 56,00	730,32 112,00
20	SE59A1	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din beton Material marunt (aracet, holtzsuruburi=1,020	buc	2,000	663,30 12,60	1 326,61 25,20
21	RpSC25A	Montarea vasului pentru closet cu talpi, orientat,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtzsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,020	buc	4,000	1 331,88 148,40	5 327,54 593,60
22	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3	0,530	1 725,02 151,19	914,26 80,13
23	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtzsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,050	buc	4,000	1 680,47 156,80	6 721,88 627,20
		Total Монтажные работы Inclusiv salariu				18 182,09 1 910,21
		Total Сантехника Inclusiv salariu				19 366,54 2 903,43
		1.6. Электрическая часть				
24	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,020	4 218,50 1 106,00	84,37 22,12
25	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc	0,040	35 576,00 8 876,00	1 423,04 355,04
26	08-03-591-11	Priza de fisa tripolara	100 buc	0,020	4 365,00 2 055,00	87,30 41,10

1	2	3	4	5	6	7
27	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m	0,250	2 344,72 1 444,80	586,18 361,20
		Total Электрическая часть Inclusiv salariu				2 180,89 779,46
		1.7. Вентиляция				
28	VC19A	Montarea ventilatoarelor tipizat, radial, de medie presiune monoaspirant antrenat cu curele de transmisie, avind debitul de 650-20.000 mc/h cu motor electric de 0,37 - 16 kw Material marunt (garnituri, cirpe, petrol, etc.)=1,050	buc	2,000	765,65 579,88	1 531,31 1 159,76
29	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 125 mm Material marunt(suruburi, gernituri, nituri etc.)=1,020	m	3,000	102,51 36,40	307,52 109,20
30	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 50-100 mm Materiale marunte (benzina, lac bitum etc.)=1,030	buc	1,000	84,00 16,24	84,00 16,24
31	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 100 mm Material marunt(suruburi, gernituri, nituri etc.)=1,020	m	3,000	86,20 36,40	258,59 109,20
32	VA08A	Intarituri pentru rigidizare la peretii canalelor metalice, conform detaliilor tip 60/011 si 60/005 proiect IPCT , din tabla neagra de 0,5 mm grosime	kg	4,000	37,45 24,64	149,80 98,56
33	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 50-100 mm Materiale marunte (benzina, lac bitum etc.)=1,030	buc	3,000	71,06 16,24	213,17 48,72

1	2	3	4	5	6	7
		Total Вентиляция Inclusiv salariu				2 544,39 1 541,68
		Total Стояк №1 (2 шт) Inclusiv salariu				99 132,21 21 859,23
		2. Стояк № 2 (3 шт мужской)				
		2.1. Полы				
34	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	26,100	240,81 70,00	6 285,17 1 827,00
		Total Полы Inclusiv salariu				6 285,17 1 827,00
		2.2. Потолки				
35	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	26,100	160,89 61,60	4 199,18 1 607,76
		Total Потолки Inclusiv salariu				4 199,18 1 607,76
		2.3. Стены				
36	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	84,720	44,85 44,80	3 799,27 3 795,46
37	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	152,220	189,42 68,60	28 833,52 10 442,29
		Total Стены Inclusiv salariu				32 632,79 14 237,75
		2.4. Двери и перегородки				
38	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rului, mastii etc.)	m2	12,600	17,92 17,92	225,80 225,80
39	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (cu nu mai putin de	m2	12,600	1 187,42 22,68	14 961,55 285,76

1	2	3	4	5	6	7
		5 camere) avind profilul cercevelei pentru usa, sticla decorativa, rezistenta la lovituri inclusive armaturile avind grosimea de cel putin 1.5 mm si accesoriile necesare usilor de intrare, iala cu 6 chei, montate in zidarie la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv				
40	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2	9,000	902,49 22,40	8 122,39 201,60
41	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (cu nu mai putin de 5 camere) avind profilul cercevelei pentru usa, sticla decorativa, rezistenta la lovituri inclusive armaturile avind grosimea de cel putin 1.5 mm si accesoriile necesare usilor de intrare, iala cu 6 chei, montate in zidarie la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv	m2	13,500	1 187,42 22,68	16 030,22 306,18
		Total Двери и перегородки Inclusiv salariu				39 339,96 1 019,34
		2.5. Сантехника				
		2.5.1. Демонтажные работы				
42	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	9,000	30,80 30,80	277,20 277,20
43	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica	buc	3,000	24,64 24,64	73,92 73,92
44	RpAcA48B	Demontarea conductelor din fonta de presiune, cu mufa, avind diametrul de 80-125 mm	m	14,000	42,01 18,20	588,20 254,80
45	RCsB28B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevetii cu dozaje peste 150 kg/mc ciment	m3	0,600	345,42 344,97	207,25 206,98
		Total Демонтажные работы Inclusiv salariu				1 146,57 812,90
		2.5.2. Монтажные работы				
46	SB08F	Teava din material plastic pentru	m	14,000	51,37	719,17

1	2	3	4	5	6	7
		canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm			10,08	141,12
47	SB08F	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	4,500	51,37 10,08	231,16 45,36
48	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)=1,030	buc	3,000	167,16 51,80	501,48 155,40
49	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	10,000	19,55 8,40	195,55 84,00
50	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc	3,000	904,85 61,60	2 714,55 184,80
51	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	3,000	365,16 56,00	1 095,48 168,00
52	SE59A1	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din beton Material marunt (aracet, holtzsuruburi=1,020	buc	3,000	663,30 12,60	1 989,89 37,80
53	RpSC25A	Montarea vasului pentru closet cu talpi, orientat,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtzsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,020	buc	6,000	1 331,89 148,40	7 991,34 890,40
54	CD50A	Zidarie din caramida simpla,	m3	0,880	1 725,15	1 518,13

1	2	3	4	5	6	7
		format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m			151,20	133,06
55	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,050	buc	3,000	1 680,47 156,80	5 041,41 470,40
		Total Монтажные работы Inclusiv salariu				21 998,16 2 310,34
		Total Сантехника Inclusiv salariu				23 144,73 3 123,24
		2.6. Электрическая часть				
56	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc	0,060	35 576,00 8 876,00	2 134,56 532,56
57	08-03-591-11	Priza de fisa tripolara	100 buc	0,030	4 365,33 2 055,33	130,96 61,66
58	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m	0,260	2 344,73 1 444,81	609,63 375,65
59	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,030	4 210,67 1 106,00	126,32 33,18
		Total Электрическая часть Inclusiv salariu				3 001,47 1 003,05
		2.7. Вентиляция				
60	VC19A	Montarea ventilatoarelor tipizat, radial, de medie presiune monoaspirant antrenat cu curele de transmisie, avind debitul de 650-20.000 mc/h cu motor electric de 0,37 - 16 kw Material marunt (garnituri, cirpe, petrol, etc.)=1,050	buc	3,000	765,66 579,88	2 296,97 1 739,64
61	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata	m	5,000	102,50 36,40	512,49 182,00

1	2	3	4	5	6	7
		confectionate, avind perimetrul sectiunii de 125 mm Material marunt(suruburi, gernituri, nituri etc.)=1,020				
62	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 50-100 mm Materiale marunte (benzina, lac bitum etc.)=1,030	buc	2,000	84,02 16,24	168,03 32,48
63	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 100 mm Material marunt(suruburi, gernituri, nituri etc.)=1,020	m	5,200	86,19 36,40	448,18 189,28
64	VA08A	Intarituri pentru rigidizare la peretii canalelor metalice, conform detaliilor tip 60/011 si 60/005 proiect IPCT , din tabla neagra de 0,5 mm grosime	kg	8,000	37,45 24,64	299,59 197,12
65	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 50-100 mm Materiale marunte (benzina, lac bitum etc.)=1,030	buc	5,000	71,06 16,24	355,28 81,20
		Total Вентиляция Inclusiv salariu				4 080,54 2 421,72
		Total Стояк № 2 (3 шт мужской) Inclusiv salariu				112 683,84 25 239,86
		3. Стояк № 3 (3шт женский) 3.1. Полы				
66	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	26,320	240,81 70,00	6 338,22 1 842,40
		Total Полы Inclusiv salariu				6 338,22 1 842,40
		3.2. Потолки				

1	2	3	4	5	6	7
67	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	26,320	160,89 61,60	4 234,58 1 621,31
		Total Потолки Inclusiv salariu				4 234,58 1 621,31
		3.3. Стены				
68	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	60,900	44,84 44,80	2 731,06 2 728,32
69	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	107,400	189,42 68,60	20 343,70 7 367,64
		Total Стены Inclusiv salariu				23 074,76 10 095,96
		3.4. Двери и перегородки				
70	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.)	m2	12,600	17,92 17,92	225,80 225,80
71	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (cu nu mai putin de 5 camere) avind profilul cercevelei pentru usa, sticla decorativa, rezistenta la lovituri inclusive armaturile avind grosimea de cel putin 1.5 mm si accesoriile necesare usilor de intrare, iala cu 6 chei, montate in zidarie la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv	m2	12,600	1 187,42 22,68	14 961,55 285,76
72	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2	9,000	902,49 22,40	8 122,39 201,60
73	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (cu nu mai putin de 5 camere) avind profilul cercevelei pentru usa, sticla decorativa, rezistenta la lovituri	m2	13,500	1 187,42 22,68	16 030,22 306,18

1	2	3	4	5	6	7
		inclusive armaturile avind grosimea de cel putin 1.5 mm si accesoriiile necesare usilor de intrare, iala cu 6 chei, montate in zidarie la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv				
		Total Двери и перегородки Inclusiv salariu				39 339,96 1 019,34
		3.5. Сантехника				
		3.5.1. Демонтажные работы				
74	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	9,000	30,80 30,80	277,20 277,20
75	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica	buc	3,000	24,64 24,64	73,92 73,92
76	RpAcA48B	Demontarea conductelor din fonta de presiune, cu mufa, avind diametrul de 80-125 mm	m	14,000	42,01 18,20	588,20 254,80
77	RCsB28B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevetii cu dozaje peste 150 kg/mc ciment	m3	0,600	345,42 344,97	207,25 206,98
		Total Демонтажные работы Inclusiv salariu				1 146,57 812,90
		3.5.2. Монтажные работы				
78	SB08F	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	14,000	51,37 10,08	719,17 141,12
79	SB08F	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	4,500	51,37 10,08	231,16 45,36
80	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc=1,030	buc	3,000	167,16 51,80	501,48 155,40
81	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire	m	10,000	19,55 8,40	195,55 84,00

1	2	3	4	5	6	7
		centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.				
82	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc.)=1,020	buc	3,000	904,85 61,60	2 714,55 184,80
83	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	3,000	365,16 56,00	1 095,48 168,00
84	SE59A1	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din beton Material marunt (aracet, holtzsuruburi=1,020	buc	3,000	663,30 12,60	1 989,89 37,80
85	RpSC25A	Montarea vasului pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtzsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,020	buc	6,000	1 331,89 148,40	7 991,34 890,40
86	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3	0,880	1 725,15 151,20	1 518,13 133,06
87	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtzsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,050	buc	3,000	1 680,47 156,80	5 041,41 470,40
		Total Монтажные работы Inclusiv salariu				21 998,16 2 310,34
		Total Сантехника Inclusiv salariu				23 144,73 3 123,24

1	2	3	4	5	6	7
		3.6. Электрическая часть				
88	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc	0,060	35 576,00 8 876,00	2 134,56 532,56
89	08-03-591-11	Priza de fisa tripolara	100 buc	0,030	4 365,33 2 055,33	130,96 61,66
90	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m	0,250	2 344,72 1 444,80	586,18 361,20
91	08-03-591-1	Interruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,030	4 210,67 1 106,00	126,32 33,18
		Total Электрическая часть Inclusiv salariu				2 978,02 988,60
		3.7. Вентиляция				
92	VC19A	Montarea ventilatoarelor tipizat, radial, de medie presiune monoaspirant antrenat cu curele de transmisie, avind debitul de 650-20.000 mc/h cu motor electric de 0,37 - 16 kw Material marunt (garnituri, cirpe, petrol, etc.)=1,050	buc	3,000	765,66 579,88	2 296,97 1 739,64
93	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 125 mm Material marunt(suruburi, garnituri, nituri etc.)=1,020	m	5,000	102,50 36,40	512,49 182,00
94	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 50-100 mm Materiale marunte (benzina, lac bitum etc.)=1,030	buc	2,000	84,02 16,24	168,03 32,48
95	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 100 mm Material marunt(suruburi, garnituri, nituri etc.)=1,020	m	5,200	86,19 36,40	448,18 189,28
96	VA08A	Intarituri pentru rigidizare la	kg	8,000	37,45	299,59

1	2	3	4	5	6	7
		peretii canalelor metalice, conform detaliilor tip 60/011 si 60/005 proiect IPCT , din tabla neagra de 0,5 mm grosime			24,64	197,12
97	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 50-100 mm Materiale marunte (benzina, lac bitum etc.)=1,030	buc	5,000	71,06 16,24	355,28 81,20
		Total Вентиляция Inclusiv salariu				4 080,54 2 421,72
		Total Стояк № 3 (3шт женский) Inclusiv salariu				103 190,81 21 112,57
		4. Стояк № 4 (3 шт для преподавателей) 4.1. Полы				
98	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	9,000	240,81 70,00	2 167,31 630,00
		Total Полы Inclusiv salariu				2 167,31 630,00
		4.2. Потолки				
99	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	9,000	160,89 61,60	1 448,00 554,40
		Total Потолки Inclusiv salariu				1 448,00 554,40
		4.3. Стены				
100	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	31,200	2,59 0,84	80,79 26,21
101	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp,	m2	31,200	189,42 68,60	5 909,90 2 140,32

1	2	3	4	5	6	7
		fixate cu adeziv pentru montarea placajelor				
		Total Стены Inclusiv salariu				5 990,69 2 166,53
		4.4. Двери и перегородки				
102	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.)	m2	8,820	17,92 17,92	158,04 158,04
103	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (cu nu mai putin de 5 camere) avind profilul cercevelei pentru usa, sticla decorativa, rezistenta la lovituri inclusive armaturile avind grosimea de cel putin 1.5 mm si accesoriile necesare usilor de intrare, iala cu 6 chei, montate in zidarie la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv	m2	8,820	1 187,43 22,68	10 473,10 200,06
		Total Двери и перегородки Inclusiv salariu				10 631,14 358,10
		4.5. Сантехника				
		4.5.1. Демонтажные работы				
104	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	3,000	30,80 30,80	92,40 92,40
105	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica	buc	3,000	24,64 24,64	73,92 73,92
106	RpAcA48B	Demontarea conductelor din fonta de presiune, cu mufa, avind diametrul de 80-125 mm	m	8,000	42,01 18,20	336,11 145,60
		Total Демонтажные работы Inclusiv salariu				502,43 311,92
		4.5.2. Монтажные работы				
107	SB08F	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	10,000	51,37 10,08	513,69 100,80
108	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in	m	10,000	19,55 8,40	195,55 84,00

1	2	3	4	5	6	7
		coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.				
109	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc	3,000	904,85 61,60	2 714,55 184,80
110	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	3,000	365,16 56,00	1 095,48 168,00
111	SE59A1	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din beton Material marunt (aracet, holtzsuruburi=1,020	buc	3,000	663,30 12,60	1 989,89 37,80
112	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtzsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,050	buc	3,000	1 680,47 156,80	5 041,41 470,40
		Total Монтажные работы Inclusiv salariu				11 550,57 1 045,80
		Total Сантехника Inclusiv salariu				12 053,00 1 357,72
		4.6. Электрическая часть				
113	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc	0,060	35 576,00 8 876,00	2 134,56 532,56
114	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,030	4 210,67 1 106,00	126,32 33,18
115	08-03-591-	Priza de fisa tripolara	100	0,030	4 365,33	130,96

1	2	3	4	5	6	7
	11		buc		2 055,33	61,66
116	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m	0,250	2 344,72 1 444,80	586,18 361,20
		Total Электрическая часть Inclusiv salariu				2 978,02 988,60
		4.7. Вентиляция				
117	VC19A	Montarea ventilatoarelor tipizat, radial, de medie presiune monoaspirant antrenat cu curele de transmisie, avind debitul de 650-20.000 mc/h cu motor electric de 0,37 - 16 kw Material marunt (garnituri, cirpe, petrol, etc.)=1,050	buc	2,000	765,65 579,88	1 531,31 1 159,76
118	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 125 mm Material marunt(suruburi, garnituri, nituri etc.)=1,020	m	4,000	102,50 36,40	410,00 145,60
119	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 50-100 mm Materiale marunte (benzina, lac bitum etc.)=1,030	buc	1,000	84,00 16,24	84,00 16,24
120	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 100 mm Material marunt(suruburi, garnituri, nituri etc.)=1,020	m	4,000	86,19 36,40	344,77 145,60
121	VA08A	Intarituri pentru rigidizare la peretii canalelor metalice, conform detaliilor tip 60/011 si 60/005 proiect IPCT , din tabla neagra de 0,5 mm grosime	kg	4,000	37,45 24,64	149,80 98,56
122	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 50-100 mm	buc	3,000	71,06 16,24	213,17 48,72

1	2	3	4	5	6	7
		Materiale marunte (benzina, lac bitum etc.)=1,030				
		Total Вентиляция				2 733,05
		Inclusiv salariu				1 614,48
		Total Стояк № 4 (3 шт для преподавателей)				38 001,21
		Inclusiv salariu				7 669,83
		5. Стояк № 5 (2 шт спортзал)				
		5.1. Полы				
123	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	2,100	240,81 70,00	505,70 147,00
		Total Полы				505,70
		Inclusiv salariu				147,00
		5.2. Потолки				
124	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	2,100	160,89 61,60	337,87 129,36
		Total Потолки				337,87
		Inclusiv salariu				129,36
		5.3. Стены				
125	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	25,200	189,42 68,60	4 773,38 1 728,72
		Total Стены				4 773,38
		Inclusiv salariu				1 728,72
		5.4. Двери и перегородки				
126	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.)	m2	5,880	17,93 17,93	105,40 105,40
127	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (cu nu mai putin de	m2	5,880	1 187,42 22,68	6 982,04 133,34

1	2	3	4	5	6	7
		5 camere) avind profilul cercevelei pentru usa, sticla decorativa, rezistenta la lovituri inclusive armaturile avind grosimea de cel putin 1.5 mm si accesoriile necesare usilor de intrare, iala cu 6 chei, montate in zidarie la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv				
		Total Двери и перегородки Inclusiv salariu				7 087,44 238,74
		5.5. Сантехника				
		5.5.1. Демонтажные работы				
128	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	2,000	30,80 30,80	61,60 61,60
129	RpAcA48B	Demontarea conductelor din fonta de presiune, cu mufa, avind diametrul de 80-125 mm	m	8,000	42,01 18,20	336,11 145,60
		Total Демонтажные работы Inclusiv salariu				397,71 207,20
		5.5.2. Монтажные работы				
130	SB08F	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	10,000	51,37 10,08	513,69 100,80
131	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	10,000	19,55 8,40	195,55 84,00
132	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc	2,000	904,85 61,60	1 809,70 123,20
133	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere,	buc	2,000	365,16 56,00	730,32 112,00

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"				
134	SE59A1	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din beton Material marunt (aracet, holtzsuruburi=1,020	buc	2,000	663,30 12,60	1 326,61 25,20
135	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtzsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,050	buc	2,000	1 680,47 156,80	3 360,94 313,60
		Total Монтажные работы Inclusiv salariu				7 936,81 758,80
		Total Сантехника Inclusiv salariu				8 334,52 966,00
		5.6. Электрическая часть				
136	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc	0,020	35 576,00 8 876,00	711,52 177,52
137	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,030	4 210,67 1 106,00	126,32 33,18
138	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m	0,200	2 344,75 1 444,80	468,95 288,96
		Total Электрическая часть Inclusiv salariu				1 306,79 499,66
		5.7. Вентиляция				
139	VC19A	Montarea ventilatoarelor tipizat, radial, de medie presiune monoaspirant antrenat cu curele de transmisie, avind debitul de 650-20.000 mc/h cu motor electric de 0,37 - 16 kw Material marunt (garnituri, cirpe, petrol, etc)=1,050	buc	2,000	765,65 579,88	1 531,31 1 159,76

1	2	3	4	5	6	7
		Total Вентиляция Inclusiv salariu				1 531,31 1 159,76
		Total Стояк № 5 (2 шт спортзал) Inclusiv salariu				23 877,01 4 869,24
		6. Прочие				
140	TrB01A1-9	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 90 m	t	25,000	41,16 41,16	1 029,00 1 029,00
141	TrI1AA02 A3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 3	t	25,000	15,40 15,40	385,00 385,00
142	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	25,000	14,88 0,00	372,12 0,00
		Total Прочие Inclusiv salariu				1 786,12 1 414,00

		Total	lei	378 671,20
		Asigurari sociale si medicale	22,50 %	18 487,06
		Transport materiale	7,00 %	20 630,67
		Total	100,00 +	417 788,93
		Cheltuieli de regie	9,00 %	37 601,00
		Total	100,00 +	455 389,93
		Beneficiu de deviz	4,00 %	18 215,60
		Total	100,00 +	473 605,53
		TVA	20,00 %	94 721,11
		Total deviz: Inclusiv salariu		568 326,64 82 164,73

Intocmit

SRL "VICFACTORY"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)